
Psivka Ravenelova 75
O. Jindřich
Sledování růstu psivky Ravenelovy v pod
mínkách ovlivněných člověkem, na zá
honu s intenzivním pěstováním rostlin 
a v půdě promísené zetlelým dřevem.

Pravé hlenky II 80
J. Kubásek
První část otištěná ve čtvrtém čísle minu
lého ročníku, pojednávala o systematic
kém zařazení, ekologii a výzkumu hlenek 
v Českých zemích. Tato druhá část se za
bývá nejen jejich životem a sexualitou, ale 
i velmi pozoruhodně synchronizovanými 
systémy pohybů. Víte, že existují hlenky, 
které mají více než dvě pohlaví, nebo že 
čelo plazmódia roste rychlostí až něko
lika centimetrů za minutu? O tom, ale 
i o dalších zajímavostech z jejich života, se 
dočtete uvnitř čísla.

Naše jedlé houby 95
A. Vít, R. Socha
Zejména pozdně podzimní druhy mykorhi- 
zních šťavnatek jako š.tečkovaná, š.modří
nová či pomrazka jsou vítaným rozšířením 
palety sbíraných dobrých jedlých druhů.

Zpráva z výstavy ČMS 102
M. Vlčková, L Opat
V letošním roce se, po několikaleté pře
stávce, kdy jsme nemohli sehnat výstavní 
prostory, opět konala výstava hub CMS 
v Praze, i díky podpoře MČ Praha 13.



75

OBSAH

Psivka Ravenelova -  Mutinus ravenelii (Berk. & M. A. Curris) E. Fisch. - Oldřich Jindřich 

Pravé hlenky (Myxomycetes) pod drobnohledem mykologii II - Jiří Kubásek .....................................................................  80

JEDLÉ HOUBY

Naše jedlé houby 15 -  Šťavnatky - Aleš Vít, Radomír Socha........................................................................................................95

RŮZNÉ

Výstava hub v Praze - Markéta Vlčková, Lubomír O p a t.............................................................................................................  102

Ukázka článku z 50. ročníku časopisu...........................................................................................................................................  106


